Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N' 752/2019

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Hissam

Hussein Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, pavimentação

e urbanização completa, sinalização e paisagismo do trecho não pavimentado da

rua onde esta localizado o Adolecentro Costeira. Entre as ruas: Presidente Costa e

Silva e Rua das Camélias.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista as dificuldades encontradas no tráfego de

veículos e pedestres. Ressaltamos que nesta rua esta localizada a Instituição do

Adolecentro Costeira.

Por isso pedimos que a pavimentação possa ser executada de forma emergencial,

proporcionando segurança e qualidade de vida para motoristas, pedestres e demais

moradores da região.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara 'unicipal de Araucária, 21 de novembro de 2019.

r, a '\
W{tJ /J

F a

Irmã Elizabeth Werka,SS- Jardim Petrópolis- CEP 83704-80 -Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

~ P · un"J
!f to )liceu Fc náes

'rimeiro-Sec1.., ·io

EN CAiv'liN i-[A .. 0(J

~·' '· <>~' l~ r, • A8J0.2jó20 vuCo0 t1 • • •••••••••••• l:.Ht •••• ; •• .••••••••••

J"' - .. ,, .,. ( ' ' r ''"''" rn . ........ ,,, •.•..•• \.; .. l .. {..!.V..J.';'Y. • .: ............. .

7/7cvu~ <b '/]z-m ~1<-<.
'Mar{ia. rt:fisa6ete !Da~m:Jf"-~

Assistenie Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Irmã Elizabeth Werka,SS- Jardim Petrópolis- CEP 83704-80 -Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200